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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
635 Orden JUS/44/2015, de 7 de enero, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, 
sistema de acceso libre, a los aspirantes que superaron el proceso selectivo 
convocado por Orden JUS/1959/2013, de 17 de octubre.

De conformidad con la Base 7.9 de la Orden JUS/1959/2013, de 17 de octubre (BOE 
de 24 de octubre), recibidas las calificaciones del curso selectivo realizado por el Centro, 
Instituto o Unidad determinada por el Ministerio de Justicia y las Comunidades Autónomas 
que convocan plazas, e incorporada la puntuación a los aspirantes que fueron nombrados 
funcionarios en prácticas por Orden de 13 de noviembre de 2014 y que lo han realizado y 
superado.

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003, en el artículo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 
de diciembre («BOE» del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al 
Servicio de la Administración de Justicia, y la base 7.9 de la Orden JUS/1959/2013, de 17 
de octubre («BOE» de 24 de octubre).

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Rectificar, en virtud de Acuerdo de 3 de diciembre de 2014, del Tribunal Delegado de 
Cataluña, la calificación de la prueba optativa de lengua autonómica de don Luis Durán 
Alfonso, con DNI 36525017M, ámbito Cataluña, otorgándole 6 puntos.

Segundo.

Nombrar funcionarios del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa a los opositores 
relacionados en el anexo I de la presente Orden, con expresión del número de orden que 
por las puntuaciones obtenidas en las fases comunes y obligatorias del proceso selectivo 
les corresponde para su integración en el Escalafón, una vez acreditados los requisitos 
exigidos, y que se corresponden con los que ya fueron a incluidos en el anexo II de la 
Orden JUS/1864/2014, de 30 de septiembre («BOE» del 13 de octubre), que hizo pública 
la relación definitiva de aprobados del Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, 
sistema general de acceso libre, convocado por Orden JUS/1959/2013, de 17 de octubre 
(«BOE» del 24).

Tercero.

Publicar en el anexo II de la presente Orden, la integración en los Subescalafones de 
los ámbitos territoriales de Cataluña y de la Comunidad Valenciana, a los aspirantes 
incluidos en el anexo II de la JUS/1864/2014, de 30 de septiembre, que concurrían por 
dichos ámbitos, con expresión de las puntuaciones obtenidas en las fases comunes y 
obligatorias del proceso selectivo y las puntuaciones de la prueba de lengua oficial propia 
de estas Comunidades Autónomas.
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Cuarto.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición, ante 
este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 7 de enero de 2015.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/2225/2012, de 5 
de octubre), el Secretario General de la Administración de Justicia, Antonio Dorado Picón.
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1 5302927 CABAÑAS RODRIGUEZ, AINHOA MADRID L 213,20 25 238,20
2 75778840 SANCHEZ ESTRADA, MANUEL BERNARDO CANARIAS L 203,10 25 228,10
3 46880263 SEPULVEDA MOLERO, BEATRIZ CATALUÑA L 200,37 25 225,37
4 76900785 RODRIGUEZ PREGO, NOELIA MADRID L 200,01 25 225,01
5 44584161 CALDERON MARMOL, ENRIQUE ANDALUCIA L 195,45 25 220,45
6 70353866 JUZGADO ALCALA, HECTOR MADRID L 194,45 25 219,45
7 50171463 AGUAYO PINO, MARIA ESPERANZA CATALUÑA L 194,08 25 219,08
8 50868958 ESCOBAR ALVARO, MARIA BLANCA MADRID L 193,00 25 218,00
9 50904187 ALAMILLO ESTIVAL, ALEJANDRO CATALUÑA L 191,87 25 216,87

10 74684592 AMEZCUA VILCHEZ, ESTHER MADRID L 191,50 25 216,50
11 70053622 BARTOLOME SANZ, SUSANA MADRID L 191,40 25 216,40
12 45314286 GARCIA MARTINEZ, ALEJANDRA C.VALENCIANA L 191,30 25 216,30
13 52404458 CASTAÑO MUÑOZ, ROSA MARIA CATALUÑA L 190,87 25 215,87
14 78677249 SIERRA CABELLO, CARMEN GLADYS CANARIAS L 190,67 25 215,67
15 15453393 CORDOBA PEREZ, MARIA DOLORES CATALUÑA L 190,62 25 215,62
16 53098951 DONNINI ROMERO, EVA MARIA C.VALENCIANA L 190,00 25 215,00
17 49057918 CAMACHO MARTIN, MARIA ANGELA ANDALUCIA L 189,88 25 214,88
18 6251136 MARTINEZ-MECO MANJAVACAS, MANUEL MADRID L 189,50 25 214,50
19 2907056 PEREZ ANGUIO, MARIA MADRID L 189,30 25 214,30
20 43283020 SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DEL MAR CANARIAS L 188,53 25 213,53
21 28774408 MIGUEL CARRASCO, MONICA ANDALUCIA L 188,51 25 213,51
22 70867315 BONILLA HERNANDEZ, CRISTINA C.VALENCIANA L 188,37 25 213,37
23 29130203 MONTANER GUTIERREZ, MARIA BLANCA CATALUÑA L 188,37 25 213,37
24 28761168 PEREZ GALISTEO, JESUS ANDALUCIA L 187,16 25 212,16
25 48933598 CRISTO VAZQUEZ, MONICA ANDALUCIA L 186,76 25 211,76
26 47716058 CAPDEVILA PARRA, NEUS CATALUÑA L 186,44 25 211,44
27 52893486 MARTINEZ FERNANDEZ, LUIS MIGUEL MADRID L 186,35 25 211,35
28 34996736 NOVOA GARCIA, SANTIAGO MADRID L 186,25 25 211,25
29 74644729 MARTI ANGULO, CRISTINA ANDALUCIA L 185,63 25 210,63
30 28836400 CORRAL PICHARDO, CARMEN ANDALUCIA L 185,53 25 210,53
31 15451998 CENTELLA CRIADO, JUAN JOSE CANARIAS L 184,90 25 209,90
32 48899585 CAZORLA MARTINEZ, MARIA ISABEL CATALUÑA L 182,91 25 207,91
33 53046535 HERNANDEZ FERREIRO, ESTHER CATALUÑA L 182,81 25 207,81
34 43832525 HERRERA RODRIGUEZ, IVAN ANDRES CANARIAS L 182,50 25 207,50
35 29184713 GIMENO LAZARO, LAURA C.VALENCIANA L 182,15 25 207,15
36 71441735 RODRIGUEZ MORALES, PABLO MADRID L 181,35 25 206,35
37 47886763 BONET IGLESIAS, LAURA CATALUÑA L 181,33 25 206,33
38 42855694 REYES TEJERA, EVA MARIA CANARIAS L 180,55 25 205,55
39 46904904 GARCIA CALO, LUIS FRANCISCO CATALUÑA D 180,42 25 205,42
40 44595684 RECIO ROSALES, MARINA ISABEL CATALUÑA L 179,49 25 204,49
41 77709731 LOZANO CABRERA, ISABEL CATALUÑA L 178,69 25 203,69
42 36152220 RODRIGUEZ MARTINEZ, MIRIAN CANARIAS L 178,45 25 203,45
43 45839978 BARCELO MIRALLES, NURIA C.VALENCIANA L 178,05 25 203,05
44 8835251 ZAPATA CABEZAS, ANGEL BARTOLOME MADRID L 177,85 25 202,85
45 9317934 FERNANDEZ GRANADO, MARIA HENAR CATALUÑA L 177,43 25 202,43
46 40455866 CUDINACH SOCUELLAMOS, MAITE ANA CATALUÑA L 177,37 25 202,37
47 32841009 RAPOSO CARRO, EVA MARIA CANARIAS L 176,85 25 201,85
48 71102907 BARTOLOME CARRASCO, VANESSA MADRID L 176,80 25 201,80
49 29210149 CARCELLER CARCELLER, MARIA SUSANA C.VALENCIANA L 176,00 25 201,00
50 71162016 MONTESINOS BERNAL, ALEJANDRO RPyB L 174,95 25 199,95
51 28824472 JIMENEZ MARTIN, INMACULADA CONCEPCION ANDALUCIA L 174,80 25 199,80
52 76039538 GONZALEZ PAREJO, ANA MARIA CATALUÑA L 173,85 25 198,85
53 77570484 YELO FERNANDEZ, LORENA RPyB L 173,25 25 198,25
54 4190633 CHICO AZNAR, ANIBAL EDUARDO CATALUÑA L 172,28 25 197,28
55 36525017 DURAN ALFONSO, LUIS CATALUÑA L 172,12 25 197,12
56 20850137 RUESCAS ROCA, LIDIA C.VALENCIANA L 171,75 25 196,75

CURSO 
SELECTIVO

TOTAL 
GENERAL

ANEXO I
Nombramiento Gestión Procesal y Administrativa, acceso libre

Convocadas por Orden JUS/1959/2013, de 17 de octubre

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE ÁMBITO ACCESO NOTA 

OPOSICIÓN
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CURSO 
SELECTIVO

TOTAL 
GENERAL

Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE ÁMBITO ACCESO NOTA 

OPOSICIÓN

57 51453780 DELGADO ALEJANDRO, IVAN MADRID L 171,00 25 196,00
58 25089316 GALLARDO ESCOBAR, ANA ROSARIO CATALUÑA L 170,61 25 195,61
59 74945318 REGUERO GARCIA, VIRGINIA MADRID L 170,35 25 195,35
60 44250802 SOUSA FERNANDEZ, JOSE ANDALUCIA L 169,85 25 194,85
61 47027340 LIRUSSI FERNANDEZ, SOFIA SOLEDAD CATALUÑA L 169,42 25 194,42
62 44845112 FERNANDEZ LOPEZ, ESTHER MADRID L 169,25 25 194,25
63 47279438 JIMENEZ MUÑOZ, IRENE CATALUÑA L 168,87 25 193,87
64 38832726 CARDOSO BLANCO, MONICA CATALUÑA L 168,78 25 193,78
65 48614327 LOPEZ ZAPATA, RAQUEL RPyB L 168,00 25 193,00
66 11422426 ORDOÑEZ FERNANDEZ, ANTONIO JOSE RPyB L 168,00 25 193,00
67 40366238 CUBARSI FALGAS, JOAN CATALUÑA L 166,68 25 191,68
68 10888848 ALVAREZ MAYOR, MARIA JOSE MADRID L 166,30 25 191,30
69 52279031 MARIN GARCIA, MARIA DEL MAR CATALUÑA L 165,90 25 190,90
70 50211942 GUNDIN GUTIERREZ, ERNESTO MADRID L 165,85 25 190,85
71 3914467 HEREDIA COLMENAREJO, MARIA JESUS CATALUÑA L 165,67 25 190,67
72 32763220 TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLAS RPyB L 165,50 25 190,50
73 72488872 MONTERO GARCIA, LARA CATALUÑA L 165,25 25 190,25
74 16620975 VELASCO ALGUEA, RAQUEL MADRID L 164,85 25 189,85
75 22562197 CUSSAC GRAU, ANA C.VALENCIANA L 163,25 25 188,25
76 76268612 AYALA GUTIERREZ, LEONOR CATALUÑA L 162,75 25 187,75
77 25706414 BUENO MEILAN, DIEGO ENRIQUE C.VALENCIANA L 162,75 25 187,75
78 25102839 GUTIERREZ ALCALA, MARIA DEL CARMEN ANDALUCIA L 162,65 25 187,65
79 75881521 LOBATO PEREZ, MARIA VANESSA ANDALUCIA L 162,61 25 187,61
80 48428118 MARTINEZ BALLESTA, PABLO ENRIQUE CATALUÑA L 162,35 25 187,35
81 22544981 UTRILLAS CARBONELL, PILAR CATALUÑA L 162,21 25 187,21
82 16580794 HERRERO GIL, RAQUEL CATALUÑA L 161,92 25 186,92
83 14262006 URANGA REDONDO, JON ANDONI CATALUÑA L 161,25 25 186,25
84 9036619 CRESPO GAGO, SANDRA CATALUÑA L 160,67 25 185,67
85 53004440 PORRAS TORIBIO, LAURA MADRID L 160,50 25 185,50
86 30525496 CID VELEZ, MANUEL ANDALUCIA L 160,25 25 185,25
87 52966838 ARIAS MUÑOZ, MARIA ANGELES RPyB L 160,10 25 185,10
88 75263105 DIAZ ROMERO, MARIA VICTORIA CATALUÑA L 160,00 25 185,00
89 9338810 MUÑOZ MATEOS, LAURA CATALUÑA L 159,78 25 184,78
90 48545164 CORBACHO ALMAGRO, ANA RPyB L 159,40 25 184,40
91 15409954 GUERRA ESCOFET, ISABEL C.VALENCIANA L 159,40 25 184,40
92 46911209 RODRIGUEZ ARCAY, MARIA ROMINA CATALUÑA L 159,28 25 184,28
93 3104582 DURAN FUENTES, JORGE MANUEL MADRID L 159,25 25 184,25
94 71659199 ALBALADEJO MAGDALENA, JORGE CATALUÑA L 158,99 25 183,99
95 74877898 ARCAS RAMIREZ, ALBA CATALUÑA L 158,39 25 183,39
96 23258117 LOZANO CABRERA, LAURA CATALUÑA L 158,33 25 183,33
97 12411304 RODRIGUEZ PINTADO, SILVIA C.VALENCIANA L 158,25 25 183,25
98 48481584 CARREÑO FERNANDEZ, ROSARIO MARIA CATALUÑA L 159,12 24 183,12
99 33386374 GOMEZ JIMENEZ, JOSEFA CATALUÑA L 157,77 25 182,77

100 46982940 CAMPO CID, MARIA CATALUÑA L 157,04 25 182,04
101 33310846 DIAZ PENELO, CARMEN CATALUÑA L 157,00 25 182,00
102 75769257 GIRON NIETO, MARIA ROSA CATALUÑA L 156,99 25 181,99
103 50966577 DOMINGO GARCIA, MARIA BEGOÑA MADRID D 156,50 25 181,50
104 45107396 RIOS MORILLAS, MARIA DEL CARMEN RPyB L 156,41 25 181,41
105 48403565 MUELAS ZAPATA, ESTEFANIA CATALUÑA L 155,00 25 180,00
106 11713749 LOZANO RODRIGUEZ, LUIS MADRID L 154,05 25 179,05
107 25671620 SANCHEZ LUQUE, MARINA TERESA MADRID L 153,85 25 178,85
108 21460417 RUIZ SABATER, ENCARNACION MADRID L 152,82 25 177,82
109 29166868 LAMBIES RICO, PATRICIA C.VALENCIANA L 152,75 25 177,75
110 72037518 OBREGON TORRE, CARMEN MADRID L 152,05 25 177,05
111 71460322 VARGA GARCIA, PATRICIA DE LA RPyB L 152,00 25 177,00
112 80064742 SANZ CABALLERO, FATIMA MADRID L 151,65 25 176,65
113 54042476 GONZALEZ HERRERA, PILAR ANDALUCIA L 149,26 25 174,26
114 48951027 BATANERO MARTIN, MANUEL ANDALUCIA L 147,70 25 172,70
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1 52404458 CASTAÑO MUÑOZ, ROSA MARIA L 190,87 25 215,87 12 227,87
2 46880263 SEPULVEDA MOLERO, BEATRIZ L 200,37 25 225,37 225,37
3 47716058 CAPDEVILA PARRA, NEUS L 186,44 25 211,44 12 223,44
4 50171463 AGUAYO PINO, MARIA ESPERANZA L 194,08 25 219,08 219,08
5 47886763 BONET IGLESIAS, LAURA L 181,33 25 206,33 12 218,33
6 50904187 ALAMILLO ESTIVAL, ALEJANDRO L 191,87 25 216,87 216,87
7 15453393 CORDOBA PEREZ, MARIA DOLORES L 190,62 25 215,62 215,62
8 40455866 CUDINACH SOCUELLAMOS, MAITE ANA L 177,37 25 202,37 12 214,37
9 29130203 MONTANER GUTIERREZ, MARIA BLANCA L 188,37 25 213,37 213,37

10 9317934 FERNANDEZ GRANADO, MARIA HENAR L 177,43 25 202,43 6 208,43
11 48899585 CAZORLA MARTINEZ, MARIA ISABEL L 182,91 25 207,91 207,91
12 53046535 HERNANDEZ FERREIRO, ESTHER L 182,81 25 207,81 207,81
13 47279438 JIMENEZ MUÑOZ, IRENE L 168,87 25 193,87 12 205,87
14 38832726 CARDOSO BLANCO, MONICA L 168,78 25 193,78 12 205,78
15 46904904 GARCIA CALO, LUIS FRANCISCO D 180,42 25 205,42 205,42
16 44595684 RECIO ROSALES, MARINA ISABEL L 179,49 25 204,49 204,49
17 77709731 LOZANO CABRERA, ISABEL L 178,69 25 203,69 203,69
18 40366238 CUBARSI FALGAS, JOAN L 166,68 25 191,68 12 203,68
19 36525017 DURAN ALFONSO, LUIS L 172,12 25 197,12 6 203,12
20 52279031 MARIN GARCIA, MARIA DEL MAR L 165,90 25 190,90 12 202,90
21 22544981 UTRILLAS CARBONELL, PILAR L 162,21 25 187,21 12 199,21
22 76039538 GONZALEZ PAREJO, ANA MARIA L 173,85 25 198,85 198,85
23 4190633 CHICO AZNAR, ANIBAL EDUARDO L 172,28 25 197,28 197,28
24 25089316 GALLARDO ESCOBAR, ANA ROSARIO L 170,61 25 195,61 195,61
25 47027340 LIRUSSI FERNANDEZ, SOFIA SOLEDAD L 169,42 25 194,42 194,42
26 46982940 CAMPO CID, MARIA L 157,04 25 182,04 12 194,04
27 33310846 DIAZ PENELO, CARMEN L 157,00 25 182,00 12 194,00
28 3914467 HEREDIA COLMENAREJO, MARIA JESUS L 165,67 25 190,67 190,67
29 72488872 MONTERO GARCIA, LARA L 165,25 25 190,25 190,25
30 76268612 AYALA GUTIERREZ, LEONOR L 162,75 25 187,75 187,75
31 48428118 MARTINEZ BALLESTA, PABLO ENRIQUE L 162,35 25 187,35 187,35
32 16580794 HERRERO GIL, RAQUEL L 161,92 25 186,92 186,92
33 14262006 URANGA REDONDO, JON ANDONI L 161,25 25 186,25 186,25
34 9036619 CRESPO GAGO, SANDRA L 160,67 25 185,67 185,67
35 75263105 DIAZ ROMERO, MARIA VICTORIA L 160,00 25 185,00 185,00
36 9338810 MUÑOZ MATEOS, LAURA L 159,78 25 184,78 184,78
37 46911209 RODRIGUEZ ARCAY, MARIA ROMINA L 159,28 25 184,28 184,28
38 71659199 ALBALADEJO MAGDALENA, JORGE L 158,99 25 183,99 183,99
39 74877898 ARCAS RAMIREZ, ALBA L 158,39 25 183,39 183,39
40 23258117 LOZANO CABRERA, LAURA L 158,33 25 183,33 183,33
41 48481584 CARREÑO FERNANDEZ, ROSARIO MARIA L 159,12 24 183,12 183,12
42 33386374 GOMEZ JIMENEZ, JOSEFA L 157,77 25 182,77 182,77
43 75769257 GIRON NIETO, MARIA ROSA L 156,99 25 181,99 181,99
44 48403565 MUELAS ZAPATA, ESTEFANIA L 155,00 25 180,00 180,00

1 53098951 DONNINI ROMERO, EVA MARIA L 190,00 25 215,00 6 221,00
2 29184713 GIMENO LAZARO, LAURA L 182,15 25 207,15 12 219,15
3 45314286 GARCIA MARTINEZ, ALEJANDRA L 191,30 25 216,30 0 216,30
4 70867315 BONILLA HERNANDEZ, CRISTINA L 188,37 25 213,37 0 213,37
5 29210149 CARCELLER CARCELLER, MARIA SUSANA L 176,00 25 201,00 12 213,00
6 45839978 BARCELO MIRALLES, NURIA L 178,05 25 203,05 6 209,05
7 22562197 CUSSAC GRAU, ANA L 163,25 25 188,25 18 206,25
8 20850137 RUESCAS ROCA, LIDIA L 171,75 25 196,75 0 196,75
9 29166868 LAMBIES RICO, PATRICIA L 152,75 25 177,75 12 189,75

10 25706414 BUENO MEILAN, DIEGO ENRIQUE L 162,75 25 187,75 0 187,75
11 15409954 GUERRA ESCOFET, ISABEL L 159,40 25 184,40 0 184,40
12 12411304 RODRIGUEZ PINTADO, SILVIA L 158,25 25 183,25 0 183,25

Subescalafón Comunidad Valenciana

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO NOTA 
OPOSICIÓN

CURSO 
SELECTIVO

TOTAL 
GENERAL

LENGUA 
AUTONÓMICA

TOTAL C. 
VALENCIANA

ANEXO II

LENGUA 
AUTONÓMICA

TOTAL 
CATALUÑA

Subescalafón Cataluña

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACCESO NOTA 
OPOSICIÓN

CURSO 
SELECTIVO

TOTAL 
GENERAL
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